
.

.

5. MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

MVCRX07EXHSS
prvotní identifikátor

Odbor komunikace
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV-129607-2/TP-2023

Praha 1. srpna 2023
Počet listů: 2

Sdělení k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.
 

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 28. 7. 2023 Vaší žádost dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
ve které jste požádal o poskytnutí informací v následujícím znění.

„ 1. Jaké má ministerstvo vnitra mechanismy na kontrolu dodržování zákonných lhůt?
2. Kolik eviduje ke dni doručení této žádosti podání (dokumentů), na které nebyla
v zákonné lhůtě 30/60 dnů podle správního řádu zaslána odpověď?
3. Jak řeší vedoucí pracovníci ministerstva vnitra nedodržování lhůt u svých
podřízených?
4. Kdy hodlá ministerstvo vnitra odpovědět na můj podnět čj. 46824-199/EG — 2023,
resp. 46834-103/EG — 20237“

K Vaši dotazům uvádíme následující:

K otázce č. 1:

Za vyřízení podání v příslušné lhůtě odpovídá zpracovatel. Vedoucí pracovníci sledují
plnění termínů vyřizování písemností svých podřízených.



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

K otázce č. 2:

Spisová evidence bohužel neumožňuje informaci o souhrnném počtu spisů
nevyřízených k rozhodnému okamžiku automaticky vyhledat. Každý vedoucí
pracovník má na svém úseku přehled o stavu a počtu spisů nevyřízených ve lhůtě. Pro
získání požadované informace by bylo nutné provést analýzu všech dotčených
subjektů a k rozhodnému okamžiku od nich získat výčet spisů, které nebyly vyřízeny
ve lhůtě. V daném případě by se jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledávání dle
ustanovení $ 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., za něž může povinný subjekt
v souladu s ustanovením 8 17 odst. 1 cit. zákona požadovat úhradu.

Při jednorázovém porušení povinností může být tato skutečnost zpracovateli vedoucím
pracovníkem vytknuta, opakované porušení může být vedoucím pracovníkem
posuzováno jako disciplinární delikt dle zákona, případně může být tato skutečnost
zanesena do služebního hodnocení, a to v návaznosti na druh pracovního poměru
zpracovatele (pracovně právní poměr — viz. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce,
státní zaměstnanci — viz. zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě, příslušníci
bezpečnostních sborů — viz. zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků
bezpečnostních sborů).

Kotázceč.4:

Novelou č. 471/2022 Sb. zákona č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby byla
k 1. 1. 2023 zřízena Digitální a informační agentura (DIA), jako český ústřední správní
úřad pro elektronickou identifikaci, služby vytvářející důvěru a pro informační systémy
veřejné správy. Tento úřad od 1. 4. 2023 převzal od Ministerstva vnitra správu
základních registrů, správu Czech Pointů a webový Portál občana. Vaše obě podání,
týkající se podezření ze spáchání přestupku dle zákona č. 300/2008 Sb.,
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, byla dne 1. 4. 2023
předána vzhledem k nepříslušnosti Ministerstva vnitra k vyřízení tomuto úřadu.
Kontakt na Digitální a informační agenturu — Na Vápence 915/14, Praha 3, ID datové
schránky: yukd8p7, elektronická adresa podatelny: posta©dia.gov.cz.

JUDr. Jaroslav Saveljev
vedoucí oddělení podání osob

v z. Mgr. Otakar Ludvík

Vyřizuje: JUDr. Petr Hanzl

e-mail: © posta©mvcr.cz

 


